
令和 2 年 7 月吉日 

会員各位  

（公社）新潟県作業療法士会  

会長  四方 秀人 

理事  菊入 恵一 

理事 一ノ本 隆史 

 

令和２年度 現職者共通研修 医療福祉 e チャンネルの活用について  

 成夏の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さて、今年度の現職者共通研修につきまして、安全に開催できるオンライン研修等を検討致

しましたが、現状では困難と判断し、事例検討・報告を除く現職者共通研修を中止致します。  

なお、現職者共通研修（事例検討・報告を除く）は、医療福祉 e チャンネルで履修が可能で

す。会員の皆様が医療福祉 e チャンネルをご活用頂けるよう、単位認定に掛かる費用の一部（受

講管理料）を県士会で助成致します。ご活用頂きたく存じます。  

会員の皆様には、大変申し訳ございませんが、ご了承のほどお願い申し上げます。  

記  

1．令和 2 年度 現職者共通研修（事例検討・事例報告除く）  

事業名、内容など（事業計画）  事業変更  

2020 年 7 月  現職者共通研修会 講義  中止  

2020 年 11 月 現職者共通研修会 講義  中止  

2．受講管理料助成申請について  

医療福祉 e チャンネル単位認定に掛かる受講管理料￥1,650 を助成致します。以下、必要事

項を記入し、支払った証明（領収書ではなく、振込明細書で可）と一緒に提出ください。 

受講管理料支払の問合せは、医療福祉 e チャンネルお客さま係まで。info@iryoufukushi.com 

県士会への請求についての問合せは、新潟県作業療法士会ホームページ「お問い合わせ」より。  

キリトリ  

受講管理料申請書  

公益社団法人新潟県作業療法士会 御中 

現職者共通研修を受講の為、医療福祉 e チャンネルにて履修いたしました。  

その受講管理料（1,650 円）の支払った証明（振込明細書）を添付し、請求いたします。 

氏名（捺印忘れずに）  
                          印  

所属先   

会員番号  日本作業療法士協会   

新潟県作業療法士会   

振込先（①か②を選択） 

①ゆうちょ銀行  

記号   

番号   

②ゆうちょ銀行以外  

銀行名  銀行  

本店・支店名  本店・支店  

種別  普 通 ・ その他（         ）  

口座番号   

提出先：950－0872 新潟市東区牡丹山 3－1－11 三森ビル 301 新潟県作業療法士会事務局  

提出方法：郵送のみ。切手・封筒はご自身でご負担いただきますようお願いします。  以上 


